
  Republica Moldova                      Республика Молдова   

   CONSILIUL                  СОВЕТ 

  MUNICIPAL BĂLŢI               МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ 

                   
 

   

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

nr. 8/24  

din 11.12.2024 

 

Cu privire la aprobarea raportului lucrării  

de actualizare a planului cadastral al terenului  

cu numărul cadastral 0300322.214  

amplasat pe str. Alexei Mateevici, 7 

 

În conformitate cu art. 14 alin. (3) al Legii RM privind administrația publică locală nr. 436 

- XVI din 28.12.2006, Legea RM cadastrului bunurilor imobile nr. 1543–XII din 25.02.1998, în 

baza Instrucțiunii cu privire la modul de executare a lucrărilor cadastrale la nivel de teren aprobate 

prin Ordinul Agenției relații funciare și cadastru nr. 70 din 04.08.2017, cu ulterioarele modificări 

și Hotărârea Guvernului pentru aprobarea Regulamentului privind modul de corectare a erorilor 

comise în procesul atribuirii în proprietate a terenurilor nr. 437/2019, cu ulterioarele completări și 

modificări, examinând cererea parvenită de la Agenția Geodezie, Cartografie și Cadastru a 

Republicii Moldova, Instituția Publică Cadastrul Bunurilor Imobile, Serviciul cadastral teritorial 

Bălți nr. 11/02с-06/447 din 26.06.2024, înregistrată cu nr. 03-12/2413 din 02.07.2024, cu 

prezentarea raportului lucrării prin actualizarea planului cadastral a terenului cu numărul cadastral 

0300322.214 amplasat pe str. Alexei Mateevici, 7, luând în considerație recomandările ședinței 

comisiei funciare,- 

 

Consiliul municipal Bălţi DECIDE: 

 

1. Se aprobă raportul lucrării de actualizare a planului cadastral pe terenul amplasat pe str. Alexei 

Mateevici, 7, cu numărul cadastral 0300322.214, conform anexei. 

2. Se împuternicește primarul al municipiului Bălţi să coordoneze raportul lucrării de actualizare 

a planului cadastral la modificarea hotarului terenului, conform anexei. 

3. Prezenta decizie poate fi contestată la Judecătoria Bălți (sediul Central, str. Hotinului, nr. 43) 

în termen de 30 de zile de la data comunicării, potrivit prevederilor Codului administrativ al 

Republicii Moldova nr. 116/2018. 

4. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în sarcina comisiei consultative de 

specialitate pentru gospodărie municipală, administrarea bunurilor și protecția mediului. 

 

 

Preşedintele şedinţei a VIII 

extraordinare a Consiliului 

municipal Bălţi                Serghei Gramma 

 

 

 

 

 

Contrasemnează: 

Secretara Consiliului  

municipal Bălţi              Irina Serdiuc 

 

 

 

 



Anexa 

la decizia Consiliului mun. Bălți 

nr. 8/24 din 11.12.2024 

 

Conține date cu caracter personal 

Legea  privind protecţia datelor cu caracter personal  

nr. 133 din 08.07.2011  


		2024-12-17T18:51:33+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-12-18T16:32:47+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




